E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Junho de 2021.

Secretaria de Estado da
Saúde  - SESA -

RESUMO DO EDITAL DE CRE-
DENCIAMENTO SESA/SRSC/
NRA Nº 007/2021
PROCESSO: 2021-S8F1H
OBJETO:  Credenciamento de
instituições filantrópicas e privadas
(com fins lucrativos e sem fins
lucrativos), interessados em

participar, de forma complementar,
do Sistema Único de Saúde no
Estado do Espírito Santo (art. 24
da Lei 8.080/1990) prestadoras
de serviços de saúde, na
realização de exames de ESTUDO
URODINÂMICO em pacientes
assistidos pela Regional Central de
Saúde. conforme discriminado no
Anexo I - Termo de Referência.
O edital na integra e o Termo de
Referência estarão disponibilizados

para consulta no site da Secretaria
de Estado da Saúde
(http://www.saude.es.gov.br/cre-
denciamento), conforme Edital de
Credenciamento Nº 007/2021
a quantidade máxima anual será
de 576 (quinhentos e setenta e
seis) exames tendo como valor
de referência, aqueles estabele-
cidos na Tabela SIGTAP SUS e
SUS ESTADUAL não ultrapassan-
do o valor anual de R$ 180.000,00

(cento e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

Colatina/ES, 16/06/2021
MARICÉLIS CAETANO

ENGELHARDT
Superintendente Regional de

Saúde
de Colatina

Protocolo 678594

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
PORTARIA Nº 0118- R/2021

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, de acordo com a Lei
nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2021; a Portaria SEP nº. 002-R, de 08 de janeiro de
2021; que aprova o Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - QDD e os Decretos nº 3541, de 12 de março de 2014 e nº 3636-R, de 19
de agosto de 2014, que dispõe sobre a Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários.

RESOLVE:
Art. 1º - Descentralizar a execução do(s) crédito(s) orçamentário(s) prevista no Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº. 006/2021, de 26/05/2021,
na forma a seguir especificada:

I - OBJETO: Custear a Indenização Suplementar de Escala Operacional - ISEO, referente a manutenção de uma estrutura mínima de fiscalização às
restrições de aglomeração de pessoas e cumprimento das medidas qualificadas para diminuir os riscos de contágio decorrente do novo coronavírus em
onze municípios capixabas (Vitória, Vila Velha, Cariacica, Serra, Viana, Guarapari, Cachoeiro de Itapemirim, Linhares, São Mateus, Aracruz e Colatina)
.                           (Proc. 2021-2WBFH).

II - TERMO DE COOPERAÇÃO Nº: 006/2021, de 26/05/2021

III - VIGÊNCIA: Data de início: 26/05/2021 - Data de Término: 25/07/2021

IV- DE/Concedente:
Órgão: 44 - Secretaria de Estado da Saúde
UO: 44901 - Fundo Estadual de Saúde
UG: 440901 - Fundo Estadual de Saúde

V - PARA/Executante:
Órgão: 45 - Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social
UO: 45103 - Polícia Militar do Estado do Espírito Santo
UG: 450103 - Polícia Militar do Estado do Espírito Santo

VI - CRÉDITO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UG/ EMITENTE 440901 - FES UG/FAVORECIDA 450103 - PMES

ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FONTE
RECURSO

NATUREZA DE
DESPESA

UG PLANO
ORÇAMEN-TÁRIO

VALOR (R$)

UG PROGRAMA DE TRABALHO

2 440901 10.122.0047.2095 REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL ATIVO E
ENCARGOS SOCIAIS

0101000000 3.3.90.93 440901 001821 - Enfrentamento
COVID-19

531.207,63

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

JAN:                      − MAI:                     − SET:                     −

FEV:                      − JUN:                    531.207,63 OUT:                   −

MAR:                     - JUL:                     − NOV:                     −

ABR:                     - AGO:                    − DEZ:                     −

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Espírito Santo, 16 de junho de 2021

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 678519

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Junho de 2021 às 21:55:42 Código de Autenticação: 78af282a

aliciojunior
Realce